【主催】NPO 法人グラウンドワーク八尾

各位                               大阪 KES環境機構、大阪 KES倶楽部

【共催】KES環境機構

【後援】八尾市 八尾商工会議所

八尾産業クラブ連合会

NPO 法人グラウンドワーク八尾・大阪 KES環境機構では、環境経営をコンセプトに環境保全活動の啓発を

促進しています。各社とも日頃より環境全般には地道に取り組まれている事と思います。

その中で、『環境改善目標設定』の悩みや、『管理責任者や推進担当者の交代』により取り組みの硬直化を解消し、

KESの取り組みの再構築を進め より効果的な改善策を推進して戴く為、無料リフレシュセミナーを開催いたしま

す。開催概要は下記のとおりです。是非ご参加ください。

（今回は八尾市立リサイクルセンターの見学も兼ねています）

記

 日時  ：平成 26年 3月 11日（火） 14：00～16：30

 場所  ：八尾市立リサイクルセンター 学習プラザ 「めぐる」

           八尾市曙町 2丁目 11番地 TEL: 072-994-0564

 定員  ：20名（〆切 3月 10日まで）

 参加費 ：無料

内容 時間

Ⅰ・八尾市立リサイクルセンターの見学
NPO 法人グラウンドワーク八尾 事務局長 小林 昇氏

14:00～14:25

(約 25分)

Ⅱ・騒音・振動対策について
八尾市経済環境部保全課 係長 武藤和大氏

14:30～14:55

（約 25分）

Ⅲ・KES のリフレッシュについて（マネジメントシステムの構築と運用）

  環境改善目標設定の考え方

新規格の説明 ステップ２Ｅｎ，ステップ２ＳＲについて

講師：NPO 法人 KES 環境機構 専務理事 津村昭夫氏

15:00～16:20

（約 80分）

Ⅳ・質疑応答      プログラムⅠ.Ⅱ.Ⅲの内容についての質疑応答を行います。
16:20～16:30

（約 10分）

以上

【お申込み・お問い合わせ】

NPO法人グラウンドワーク八尾 大阪ＫＥＳ環境機構 〒581-0003 八尾市本町 5-1-3-グランフェル 301

TEL：072-991-8878   FAX：072-991-8808    Email：info.o-kes@gw-yao.com

下記申込書を FAX、郵送またはＥメールにてお送り下さい。
きりとり線 (FAXの場合は切らずにこのままご送信下さい)

ＫＥＳリフレッシュセミナー 参加申込書

事業所名  TEL

所在地 〒 FAX

参加者 役職  氏名

※ご記入いただいた情報は、当環境機構からの各種連絡・情報提供のほか、参加者の実態調査・分析のために

利用することがあります。詳しくはお問い合わせ下さい。

継続的な環境経営をさぐる

=ＫＥＳリフレッシュセミナー=